
令和 2 年 4 月 6 日 

生徒ならびに保護者の皆様へ 

 

聖和学園高等学校 

校長 庄子 英利 

 

始業（学校再開）の延期について 

 

保護者の皆様には、日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大については日に日に厳しい状況となっております。このような状況

下で安全に学校を再開することは大変厳しいものがあると判断いたしました。既に 4月 1日付で始業式後の

授業についてご案内をさしあげておりましたが、4月 9日始業式以後の予定について下記のように変更した

いと思います。保護者の皆様には、連絡内容が度々変更となりご迷惑をおかけいたしますが、現今の感染拡

大状況から、学校再開の延期についてご理解ご協力を賜りますよう、改めてお願い申し上げます。 

なお、今後の状況によっては、必要な対応や予定変更などをお示しする場合があります。一斉メール及び

学校ホームページを都度ご確認ください。 

 

記 

 

1. 始業式（放送による実施） 

令和 2年 4月 9日（木） 

9時 30分登校 始業式、今後の連絡の SHRのみ実施 10時 15分放課(昼食不要) 

※長町シャトルバス（無料）のみ運行します。詳細については本校ＨＰでご確認ください。 

（名取・岩沼線は運行いたしません。） 

 

2. 臨時休校 

   令和 2年 4月 10日（金）～5月 10日（日）（学校再開を 5月 11日(月)とします。） 

   ※夏休みなど長期休業期間中に振替授業を予定しております。 

※この期間の学習課題を提示します。課題提出の方法については後日指示します。 

※教科書の学習内容に沿った授業動画を聖和ポータルサイト内に公開する予定です。 

※この間の家庭での過ごし方については、改めて生徒指導部より連絡しますが、不要不急の外出を 

控え、自宅学習、トレーニング等に努めていただきますようご家庭でもお声がけください。 

※新型コロナウイルスの感染予防の観点より、学校再開前 2週間は必ずご自宅で検温をお願いします。

また万が一感染した場合や感染の強い疑いのある場合は、学校にもご連絡下さい。 

 

 


